
 
 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado Liceo Musicale e Coreutico – sez. Musicale 

Piazzetta A. Nifo, 1-Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 
 81037 - SESSA AURUNCA - (CE) 

  cevc020002@istruzione.it – 

sito web: www.convittonazionalenifo.edu.it 

Prot. n. come da segnatura 

 
Al fascicolo del progetto PONFESR 

“REACT EU -Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
di cui Avviso 20480_21 

All’Albo on line  
All’Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 
Al Consiglio di Amministrazione 

 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio – Fondi Strutturali Europeo – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i- 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso Pubblico prot. nr. 20480 del 20/07/2021 per 
la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle  scuole. 

Codice identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-455 - CUP B59J21007660006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato»; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 
44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il «Regolamento di Istituto per la gestione dell’attività negoziale», che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture   approvato; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2021 è stato approvato dal Consiglio di Amministrazione; 
VISTA  La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 

56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0004992 DEL 30/11/2021 - B.24.PON

mailto:cevc020002@istruzione.it


VISTI il Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale, il Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali 
e il Regolamento (UE) N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO                     l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate a potenziare le competenze di base 
degli studenti in chiave innovativa prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 
e wireless nelle scuole, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti  della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
– Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; VISTA la delibera nr. 149 del C. I 
del 13/09/2021 di adesione al Progetto PON FESR REACT EU “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” di cui all’Avviso 20480 del 20/07/2021; 

VISTA              la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 20/07/2021, n° 1062808; 
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID 333 del 14/10/2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti 

ammissibili a finanziamento; 
VISTA  la lettera di autorizzazione nota prot.n. 40055 del 14/10/2021 della proposta progettuale di questa Istituzione 

scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra, 
VISTO             il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 

 
Sottoazione Progetto Titolo Importo Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-455 Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli 

edifici scolastici 

€. 11.530,00 

 
VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014- 2020; 
 

DECRETA 
la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2021 dei finanziamenti relativi al Progetto PON FESR come indicato 
nella seguente tabella: 

Sottoazione Progetto Titolo Importo Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-455 
Cablaggio strutturato e sicuro  all’interno degli   

edifici scolastici 

€. 11.530,00 

1.1. nelle ENTRATE – Capitolo 4 art. 6 – “Assegnazioni per progetti a finanziamento da parte di Organismi comunitari e 
internazionali”, istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” del Bilancio di Previsione (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”), come di seguito schematizzato: 

 
 

Capitolo Art.  Sottovoce Descrizione Variazione 

04   Finanziamenti da parte di Organismi comunitari € 11.530,00  

 06  PON Per la Scuola (FESR)  €11.530,00 

  2.FESR 

Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli 

   edifici scolastici 

€ 11.530,00 

Totale risorse progetto € 11.530,00 
 

1.2. Per la registrazione delle SPESE, nel capitolo 7 arti. 6 – Spese per progetti a finanziamento da Parte di Organismi comunitari 
ed internazionali- dovrà essere inserito il relativo progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo, 
come di seguito schematizzato: 
 

Capitolo Art. sottovoce Descrizione 

7   Spese per progetti a finanziamento da parte di Organismi comunitari ed internazionali 

 6  Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 

  2. FESR Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 
Rispetto a tale capitolo il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, ai sensi dell’art. 4, comma 4, e art. 10, 
comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 
2018, n. 129, a predisporre nel Bilancio di Previsione 2021 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto “Realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless – Avviso 20480/2021; Codice progetto: 13.1.1A -FESRPON- CA-2021-455 codice CUP B59J21007660006 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0004992 DEL 30/11/2021 - B.24.PON



 acquisito all’atto di candidatura CUP B59J21007660006, ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati 

l'arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e a approntare i correlati atti 
e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito www.convittonazionalenifo.edu.it nell’apposita 

sezione PON 2014-2020 per la massima diffusione. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina Zannini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0004992 DEL 30/11/2021 - B.24.PON

http://www.convittonazionalenifo.edu.it/

		2021-12-13T18:04:23+0100




